Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный
20.03.2014г. 15.30ч.

Невского, 3

Присутствовали: Глава городского округа Ланских В.Н. – председатель комиссии, Заместитель председателя - Логунцев Е.Н., Шевченко Т.А. – секретарь комиссии, члены комиссии: Жирнова В.В., Сидельникова А.В.
Ланских В.Н.: предложил проголосовать за повестку дня:
1. Об организации работы по подготовке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими КСП ГО Заречный.

Голосовали: за – единогласно.

Ланских В.Н.: в соответствии с требованиями ст. 15 Федерального закона  от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие ежегодно обязаны представлять работодателю сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации – ежегодно за предыдущий год до 30 апреля.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять также сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые также установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

        Указанные сведения являются сведениями конфиденциального характера.

        В соответствии с законодательством не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в каких-либо корыстных целях.

Лица, виновные в разглашении сведений или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством.

Непредставление муниципальным служащим сведений либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

Сидельникова А.В.  предложила:

1. Рекомендовать муниципальным служащим КСП ГО Заречный не нарушать требования законодательства в части предоставления достоверных и полных сведений о доходах и расходах;

2. Назначить ответственным за своевременную подготовку  информации о доходах и расходах муниципальных служащих КСП ГО Заречный  председателя Жирнову В.В.
Голосовали: за – единогласно.

Председательствующий

В.Н. Ланских

Секретарь

Т.А.Шевченко